2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 февраля  2022  года                                                             №  13

Об утверждении формы проверочного  листа, применяемого  при осуществлении муниципального жилищного контроля в Караваевском  сельском поселении Сычевского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 08.11.2021г. № 18 « Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Караваевском сельском поселении Сычевского района Смоленской области», руководствуясь Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в Караваевском сельском поселении Сычевского района Смоленской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2.  Разместить данное постановление на официальном сайте  Караваевского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно –
телекоммуникационной   сети   «Интернет»  http://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru.
 3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.
 4.   Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                В.А. Жукова

Приложение
к постановлению Администрации
Караваевского сельского поселения
Сычевского района  Смоленской области
                                                                                                        от 15.02.2022г.  № 13

ФОРМА ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА

                                                                    *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»

Проверочный лист,
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля

   наименование контрольного органа

	1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя:
__________________________________________________________________;
идентификационный номер налогоплательщика __________________________
и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:
____________________________________________________________________.

	2. Форма проверочного листа утверждена постановлением Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  от «___» _________20___ г. №______

	3.  Вид контрольного мероприятия:

	4.   Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

	5. Объект муниципального контроля_____________________________________

	6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего(-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист

_______________________________________________________________________________________

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

№
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований

	 Основание (реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования)

	Ответы на вопросы

	1.

	Да
	Нет
	Неприменимо
	Примечание
(подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы
«неприменимо»)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Соблюдаются ли обязательные требования к обеспечению учета используемых энергетических?
	ч. 1-1.2.; 2.1-2.2. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2
	Соблюдаются ли обязательные требования обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде (доведение мероприятий по энергосбережению до собственников)
	ч. 1-1.2.; 2.1-2.2. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	3
	Соблюдаются ли обязательные требования по наличию оснований для начала процедуры ограничения или приостановления предоставления коммунальной услуги
	ч. 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	4
	Соблюдаются ли обязательные требования по соблюдению порядка ограничения или приостановления предоставления коммунальной услуги
	ч. 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	5
	Предоставляется ли исполнителем коммунальных услуг потребителю по его требованию в течение 1 рабочего дня со дня обращения возможность ознакомиться со сведениями о показаниях коллективных (общедомовых) приборов учета, обеспечивается ли сохранность информации о показаниях коллективных (общедомовых), индивидуальных, общих (квартирных) приборов учета в течение не менее 3 лет?
	- ч. 2.2 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по холодному водоснабжению?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.1
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по холодному водоснабжению?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.2
	Бесперебойное предоставление коммунальной услуги по холодному водоснабжению
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	6.3
	Обеспечение давления в системе холодного водоснабжения в точке разбора (норматив 0,03 МПа - 0,45 Мпа),
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по электроснабжению?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	7.1
	Бесперебойное предоставление коммунальной услуги по электроснабжению в жилом доме, жилом помещении
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	8
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по газоснабжению? Отсутствует ли газоснабжение в жилом доме, жилом помещении?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9
	Соблюдаются ли обязательные требования к предоставлению коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами?
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	9.1
	Обеспечение своевременного вывоза твердых коммунальных отходов из мест (площадок) накопления:
	ч. 1; 2.1.-2.3. ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации

	10
	Выставление собственникам помещений дома взносов на капитальный ремонт обеспечено исходя из расчета минимального размера взноса на капитальный ремонт, установленного нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации
	ч. 1, ч. 2 ст. 169 Жилищного кодекса Российской Федерации

	"__" ________ 20__ г.

	(дата заполнения проверочного листа)

	(должность лица, заполнившего проверочный лист (подпись)

	(фамилия, инициалы)

image1.png